

**Reparatii curente a unei portiuni a strazii Luceafarul  
din s. Vadeni r-nul Soroca**

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 520 426.93 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	147,3640	68,39	10 078,22
2.	7129020012800	Pavator	h-om	103,9138	68,39	7 106,66
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,1730	68,39	6 372,10
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	14,3000	68,39	977,98
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,2692	68,39	7 472,92
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,3885	68,39	7 823,03
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8298	68,39	193,53
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,3350	68,39	843,59
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,2150	68,39	1 177,33
10.	9312040019600	Sapator	h-om	9,6900	68,39	662,70
		<b>Total manopera</b>				<b>42 708,07</b>

### Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD PC 22.4	t	17,4840	1 580,50	27 633,46
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16 rul 50/70	t	69,8208	1 680,23	117 315,00
3.	1111000100013111-1	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	1,7806	1 680,23	2 991,82
4.	14111222016721	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, clas de granulozitate 31.5-63 mm	m3	22,6734	290,16	6 578,91
5.	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	45,1435	283,28	12 788,25
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4705	354,17	874,98
7.	14211022005471	Nisip pentru constructii 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	6,8058	355,00	2 416,06
8.	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	11,6850	360,00	4 206,60
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,4807	25,90	38,35
10.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,5150	60,00	90,90
11.	23203226000401	Bitum	t	0,4419	12 477,78	5 512,68
12.	23203226001101	Bitum	t	0,0437	12 477,78	545,28
13.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,9514	100,00	95,14
14.	25212167000001	Teava din PVC PE100 SRD26 PN6 200 mm	m	14,8470	975,00	14 475,83
15.	252121670000012	Teava din PVC PE100 SRD26 PN6 160 mm	m	21,2100	970,00	20 573,70
16.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc.	5,8721	150,00	880,82
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	551,4500	2,49	1 373,11
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci (pentru rosturi)	kg	286,5600	2,49	713,53
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	2 364,1200	2,49	5 886,66
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4.0 cm	m2	181,7865	210,00	38 175,17
21.	2663102100001	Beton clasa. C12/15 (pt.informatie)	m3	10,8450	1 375,84	14 920,98
22.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	145,7250	180,00	26 230,50

23.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 800	m	90,4500	160,00	14 472,00
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,5129	40,00	340,52
25.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc.	19,9980	3,80	75,99
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc.	3,5820	350,00	1 253,70
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,1195	26,00	107,11
28.	4100116202818	Apa	m3	2,0800	26,00	54,08
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>320 621,12</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	3,9480	250,23	987,91
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	1,9740	201,94	398,63
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut.	9,1000	201,94	1 837,65
4.	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	17,2150	14,44	248,58
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,1287	457,11	58,83
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp PY-165H	h-ut.	0,3036	498,22	151,21
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	4,1533	346,83	1 440,49
8.	29522400040040	Compactor	h-ut.	1,0192	346,83	353,49
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	11,0919	346,83	3 847,00
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	0,7448	346,83	258,32
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,1350	346,83	393,65
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	4,1254	463,58	1 912,45
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut.	6,7583	342,02	2 311,51
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut.	0,5824	25,22	14,69
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	3,4875	3,62	12,62
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut.	5,7120	329,34	1 881,19
17.	29525000050040	Tractor	h-ut.	0,5824	268,86	156,58
18.	3410540000001-1	Autobasculanta, 5 t	h-ut.	16,1736	448,88	7 259,96
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,4287	280,00	120,04
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>23 644,81</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	386 974,01
Contributii asigurari sociale si medical	24,00 %	10 249,94
Total	100,00 %	397 223,95
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 833,44
Total	100,00 %	421 057,39
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 631,72
Total	100,00 %	433 689,11
TVA	20,00 %	86 737,82
Total	100,00 %	520 426,93

**Total deviz:**

**520 426,93**

Intocmit

L.Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F.Turcanu

(funcția, semnătura)